

Aanbesteding: Doorlopende CAR-verzekering
Aanbestedende Dienst: Gemeente Utrecht
Referentie: 2023-FIJ-126

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Looptijd overeenkomst

Vraag:
Mededeling met betrekking tot de looptijd van de overeenkomst

Antwoord:
Per abuis zijn er tegenstrijdigheden betreffende de looptijd van de overeenkomst. De juiste looptijd staat vermeld in de conceptpolis. De looptijd is 21/12/12/12 maanden. De concept overeenkomst en de leidraad zijn hierop aangepast.

Percelen: P1 Doorlopende CAR-verzekering
Beantwoord op: 21 dec. 2023
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Sectie II schades

Vraag:
Het zwaartepunt van de schadestatistiek ligt op sectie II.
Welke maatregelen worden er genomen ter vermindering van deze schadelast?

Antwoord:
De maatregelen die we nemen zijn veelal monitoring en vooropnames. Bij projectpolissen heeft de gemeente vooraf ook overleg met makelaar /verzekeraar met betrekking tot DO's, werkplannen etc.

Percelen: P1 Doorlopende CAR-verzekering
Beantwoord op: 18 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Eigen risico sectie I

Vraag:
Is een eigen risico van sectie I het Werk EUR 10.000 mogelijk?

Antwoord:

Nee, dit zou betekenen dat veel lopende contracten met aannemers moeten worden aangepast. In het invulformulier premie, positie en aandeel heeft inschrijver de optie om een aangeboden premie af te geven indien het eigen risico in Sectie I op EUR 10.000 per gebeurtenis komt te liggen. Daarnaast is bij projecten >10 miljoen een eigen risico van EUR 10.000 bespreekbaar.

Percelen: P1 Doorlopende CAR-verzekering
Beantwoord op: 18 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Leadfee

Vraag:
Leadfee mogelijk?

Antwoord:

Een leadfee is bespreekbaar als er daadwerkelijk een toegevoegde waarde in de rol van de leidende verzekeraar zit, mits volverzekeraars dit accepteren.

Percelen: P1 Doorlopende CAR-verzekering
Beantwoord op: 18 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Expertiseregeling sectie II

Vraag:
Expertiseregeling voor sectie II indien de schade onder het eigen risico blijkt uit te komen.

Antwoord:

Voor rekening gemeente akkoord indien schade onder het eigen risico valt.

Percelen: P1 Doorlopende CAR-verzekering
Beantwoord op: 18 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Projecten tussen 2,5 en 10 mio

Vraag:

Worden alle projecten tussen de 2,5 mio en 10 mio ook door de gemeente verzekerd en in de omzet opgenomen?

Antwoord:

Ja, maar deze worden niet in de omzet opgenomen omdat hiervoor separate declaraties worden afgegeven. Deze worden direct afgerekend.

Percelen: P1 Doorlopende CAR-verzekering

Beantwoord op: 18 jan. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Verwachte omzet

Vraag:

Verwachte omzet komende jaren?

Antwoord:

Valt niet in te schatten. U kunt de huidige geschatte omzet in de polis aanhouden.

Percelen: P1 Doorlopende CAR-verzekering

Beantwoord op: 18 jan. 2024

Label: Inhoud